
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 13, DE 19 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a alteração nos membros para compor o Colegiado do
Curso de Engenharia Física, grau bacharelado.

O VICE DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 600/2023/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas
atribuições, e o que consta no processo nº 23422.015380/2023-16.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os membros para constituírem o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Física, grau bacharelado, designados pela Portaria nº
17/2023/Ilacvn, publicada no Boletim de serviços nº 154 de 25 de agosto de 2023, nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014 e da Resolução
Consuni/ILACVN Nº 02/2023.

Presidente:
Raphael Fortes Infante Gomes

Vice-presidente:
Rodrigo Santos Da Lapa

Representantes titulares docentes
Eduardo Do Carmo
Johan Alexander Cortes Suarez
Daniel Luiz Nedel
Marcelo Goncalves Honnicke
Rodrigo Bloot

Representantes suplentes docentes
Alexander Arguello Quiroga
Maicon Coelho Evaldt
Luis Evélio Garcia Acevedo

Representantes TAEs
Walter Beinar Farias - titular
Christopher Jonas Teles - suplente

Representantes discentes
Junior Marcial Sosa Ramirez - titular
Gabriele Thamires Muller - titular
Luiz Guilherme Albuquerque Echelon Ortiz - suplente
Javier Jose Garcia Barreto - suplente
Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014 e na Resolução Consuni-ILACVN 02/2023.

Art. 3º O mandato dos membros Discentes terá vigência até 25/08/2024

Art. 4º O mandato dos membros Docentes e Técnicos terá vigência até 25/08/2025

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 13/2024/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 125, de 19 de Julho de 2024.


